
1

Neděle   8  . května   2022   

1. Dnes je  8. května – státní svátek a my slavíme Třetí neděli po 
Velikonocích s názvem Jubilate (jásejte) Srdečně vítáme našeho hosta 
bratra Pavla Kočnara a děkujeme za službu. Děkujeme také za hudební 
doprovod sestře Dagmar Jarkovské a eS-bandu.
V kazatelské stanici v Nýřanech se bohoslužby konají také – od 9:30 
slouží bratr Jiří Kantor.

2.  Po bohoslužbách všechny zveme na sborovou besedu, povídání s 
bratrem Kočnarem, emeritním vězeňským kaplanem. 

3. Za týden, v neděli 15. května máme rodinnou neděli. Sloužit bude 
administrátor sboru bratr farář Ondřej Pellar.
Na bohoslužby navazuje VERNISÁŽ výstavy akademického malíře Jana 
Kutry Biblické příběhy, cca v 10:30.

4. Program v týdnu:
úterý 10.5. - třetí přednáška ze Starého zákona v rámci Univerzity 
třetího věku v Korandově sboru od 14:00
středa 11.5. - porada staršovstva od 17:30
čtvrtek 12. 5. v 15:00  - biblická hodina, kterou  vede bratr farář 
Luděk Korpa a při které se zamýšlíme nad starozákonní knihou proroka 
Izajáše.

5. Pozvání na sborový výlet na Ašsko – sobota 28. května 2022 –
ZMĚNA TERMÍNU
Staršovstvo zve všechny bez rozdílu věku na
jednodenní sborový výlet. Objednáme autobus, aby
s námi mohli jet i ti, kteří toho moc neujdou.
Prohlédneme si několik unikátních dochovaných
barokních lutherských kostelů v Podhradí,
Hranicích a jinde. Plán výletu bude ještě upřesněn.
Pokud 
s námi pojedete, přihlaste se u bratra kurátora, ať víme, jak velký 
autobus objednat. 

6. Na sobotu před výletem, tedy 21. května staršovstvo vyhlašuje 
sborovou brigádu. Sejdeme se zde v 9:30 a uklidíme kostel, aby byl 
připraven na Noc kostelů, která bude 10. června.

7. Další pozvání jsme dostali z ústředí církve. Je to pozvání ke 
svatodušním bohoslužbám spojeným s prosbou o požehnání novému 



2

zpěvníku. Slavnost, která musela být kvůli pandemii odložena, se 
uskuteční v neděli 5. června 2022 od 15 hodin U Salvátora v Praze. 

8. Sbírky:
1. Dnešní chrámová sbírka je určena pro potřeby sboru.
2.Do 22. května probíhá archová sbírka Jeronýmovy jednoty. 
Prosíme, pamatujte na ni.
3. Do konce května trvá průběžná sbírka na rekonstrukci sborového 
domu.  Na tuto sbírku je možno přispět u br. pokladníka nebo na účet 
pod VS 2022.
4. Stále je také možno přispívat na pomoc  Ukrajině.


